
２００５年６月吉日 

岡山県議会一般質問傍聴のご案内 
 

                  岡山県議会議員 
次世代育成男女共同参画特別委員会委員長    佐藤真治 

 

  平素より一方ならぬお世話になりまして本当にありがとうございます。 

平成の大合併で、１０市６８町村あった岡山県も、１５市１４町村になり、政令指定

都市を目指す岡山市は、さらなる広域連携から合併へと、地域間の生き残りをかけた

戦いとも言える地方主権の時代、まさに、地方の大変革期、激動期に突入しました。 

財政危機にあえぐ岡山県は、第三次行財政改革の目玉として、９つあった地方振

興局を３つの県民局に収斂させ、「協働」という言葉を旗印に、大胆な組織変更を行

い、一方で、「中四国州」の枠での道州制を見据えながら、活路を見い出そうとしてい

ます。岡山は、必ず勝ち抜かなくてはいけません。 

さらに、いよいよ「晴れの国おかやま国体」「輝いて！おかやま大会」の開催も迫り、

１９５万人岡山県民の大スクラムで、必ずや大成功を納めなくてはいけません。まさに、

岡山県の県民力が試される本当に大切な大会です。 

  こうした時代の移り目に、議員をさせて頂いていることの意味を肝に銘じ、これまた

驚くほどに大きく変動する岡山県議会の中で、若手から中堅へ、新時代の旗手たらん

と、全力を尽くしてまいります。   

 

  さて、メール配信による県政報告も、継続こそ力なりと、通算１９００号を越えました

が、本日は、初当選直後の議会以来２５回連続になる２５回目の一般質問の日程が

決まりましたので、お知らせをさせて頂きます。   

 今回は、一般質最終初日、６月１７日（金）４番目です。午後１時に、議場にお越し頂

ければ、確実に傍聴頂けます。ただ、多少、後の時間に余裕をお持ち頂ければ幸い

です。 

  多くの方々の思いを結集し、今回は、「協働」「指定管理者制度」「自転車交通対

策」「吉備高原都市活性化（不登校対策）」をテーマに、この３ヶ月の活動を２０分に凝

縮して、真剣勝負で望んで参ります。 

  お時間のご都合がつくようでしたら、是非ともご来場下さいませ。心からお待ち申し

上げております。（なお、ＣＡＴＶ中継もございます） 

  最後になりましたが、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

             佐藤真治事務所     〒７００－０８２７     岡山市平和町４－１１ 

                        ＴＥＬ０８６－２２５－８０００ 

                        ＦＡＸ０８６－２２５－８８０６       satoshin@optic.or.jp  


